
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 4,500,687 4,400,604 100,083

국 389,181 389,498 △317

기 651,661 656,461 △4,800

도 426,136 436,358 △10,222

군 3,033,709 2,918,287 115,422

공공보건의료서비스 확충 4,080,364 4,032,824 47,540

국 389,181 389,498 △317

기 651,661 656,461 △4,800

도 426,136 436,358 △10,222

군 2,613,386 2,550,507 62,879

의료 서비스 기반구축 1,316,416 1,277,508 38,908

국 207,515 207,832 △317

도 31,128 31,174 △46

군 1,077,773 1,038,502 39,271

보건의료사업 관리운영 247,997 246,013 1,984

201 일반운영비 211,470 209,486 1,984

01 사무관리비 29,710 24,710 5,000

○청사관리운영 5,000 0 5,000

02 공공운영비 178,760 181,776 △3,016

○의무소독시설 소독실시 3,200 3,216 △16

○보건의료사업 우표구입 2,000 0 2,000

○청사 및 의사숙소 유지보수 등

15,000 20,000 △5,000

640,000원*5회

15,000,000*1년

보건시설 개선 60,600 44,600 16,000

401 시설비및부대비 60,600 44,600 16,000

01 시설비 60,600 44,600 16,000

○장례식장 직원휴게실 보수공사

9,000 0 9,000

○청사 외벽 누수공사 7,000 0 7,000

9,000,000원*1식

7,000,000원*1식

보건지소 관리운영 292,160 274,189 17,971

101 인건비 11,921 0 11,921

04 기간제근로자등보수 11,921 0 11,921

○물리치료실 근로자 기본급 6,792 0 6,792

○물리치료실 근로자 상여금

2,264 0 2,264

○물리치료실 근로자 유급주휴수당

1,456 0 1,456

○물리치료실 근로자 연차유급수당

809 0 809

○물리치료실 근로자 명절휴가비

600 0 600

53,900원*126일

6,792,000원*2/6회

53,900원*27주

53,900원*15일

600,000원*1회

405 자산취득비 17,999 11,949 6,050

01 자산및물품취득비 17,999 11,949 6,050
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강진보건지소 민원인용 TV 구입

950 0 950

○강진보건지소 민원인용 쇼파 구입

1,200 0 1,200

○물리치료실 캐비닛 구입 330 0 330

○물리치료실 사물함 구입 230 0 230

○물리치료실 냉장고 구입 380 0 380

○물리치료실 에어컨 구입 1,500 0 1,500

○물리치료실 컴퓨터 구입 1,000 0 1,000

○물리치료실 프린터기 구입 460 0 460

950,000원*1대

1,200,000원*1조

330,000원*1개

230,000원*1개

380,000원*1대

1,500,000원*1대

1,000,000원*1대

460,000원*1대

장례식장 관리운영 120,946 119,256 1,690

405 자산취득비 1,690 0 1,690

01 자산및물품취득비 1,690 0 1,690

○장례식장 상주의자 구입 300 0 300

○장례식장 난로 구입 1,390 0 1,390

150,000원*2개

1,390,000원*1대

보건진료소 관리운영 258,940 257,200 1,740

405 자산취득비 7,940 6,200 1,740

01 자산및물품취득비 7,940 6,200 1,740

○건강증진용 TV 구입(도봉) 950 0 950

○온풍기 구입(오류) 790 0 790

950,000원*1대

790,000원*1대

농어촌의료서비스개선사업(보조) 319,773 320,250 △477

국 207,515 207,832 △317

도 31,128 31,174 △46

군 81,130 81,244 △114

401 시설비및부대비 196,333 196,810 △477

국 130,889 131,206 △317

도 19,634 19,680 △46

군 45,810 45,924 △114

01 시설비 190,767 191,148 △381

○신덕보건지소 개보수 132,062 126,540 5,522

국 88,041 84,360 3,681

도 13,206 12,654 552

군 30,815 29,526 1,289

○신덕보건지소 개보수(설계) 5,568 11,360 △5,792

국 3,712 7,573 △3,861

도 557 1,136 △579

군 1,299 2,651 △1,352

○하운암보건진료소 개보수(설계) 4,000 4,778 △778

국 2,667 3,185 △518

도 400 478 △78

군 933 1,115 △182

○하운암보건진료소 개보수 49,137 48,470 667

국 32,758 32,313 445

도 4,914 4,847 67

군 11,465 11,310 155
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 3,967 4,036 △69

○하운암보건진료소 개보수 1,189 1,191 △2

국 793 794 △1

도 119 119 0

군 277 278 △1

○신덕보건지소 개보수 2,778 2,845 △67

국 1,852 1,897 △45

도 278 284 △6

군 648 664 △16

03 시설부대비 1,599 1,626 △27

○신덕보건지소 개보수 1,078 1,104 △26

국 719 736 △17

도 108 110 △2

군 251 258 △7

○하운암보건진료소 개보수 521 522 △1

국 347 348 △1

도 52 52 0

군 122 122 0

질병 감염병 예방체계 구축 711,560 661,568 49,992

국 7,892 7,892 0

기 202,720 202,720 0

도 52,411 52,411 0

군 448,537 398,545 49,992

감염병 예방관리 290,458 240,466 49,992

101 인건비 116,211 81,569 34,642

04 기간제근로자등보수 116,211 81,569 34,642

○방역소독 인부임(의료원,읍면) 110,711 77,569 33,142

○방역소독인부임 보험가입(4대보험) 5,500 4,000 1,500

206 재료비 81,553 66,203 15,350

01 재료비 81,553 66,203 15,350

○방역소독용 유류 구입(경유) 30,068 18,768 11,300

○방역소독용 유류 구입(휘발유) 6,900 4,600 2,300

○방역소독용 오토바이 휘발유 4,310 2,560 1,750

국가예방접종실시 354,490 354,490 0

기 177,245 177,245 0

도 49,844 49,844 0

군 127,401 127,401 0

101 인건비 22,202 22,202 0

기 11,101 11,101 0

군 11,101 11,101 0

03 무기계약근로자보수 13,802 22,202 △8,400

○예방접종 전산등록요원 인부임 12,362 20,332 △7,970

기 6,181 10,166 △3,985

군 6,181 10,166 △3,985

○예방접종 전산등록요원 4대보험료 1,440 1,870 △430
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 질병 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 720 935 △215

군 720 935 △215

04 기간제근로자등보수 8,400 0 8,400

○예방접종 전산등록요원 인부임 7,620 0 7,620

기 3,810 0 3,810

군 3,810 0 3,810

○예방접종 전산등록요원 4대보험료 780 0 780

기 390 0 390

군 390 0 390

발열성질환 예방관리사업 8,800 8,800 0

국 4,400 4,400 0

군 4,400 4,400 0

201 일반운영비 8,800 0 8,800

국 4,400 0 4,400

군 4,400 0 4,400

01 사무관리비 8,800 0 8,800

○발열성질환 예방관리 8,800 0 8,800

국 4,400 0 4,400

군 4,400 0 4,400

307 민간이전 0 8,800 △8,800

국 0 4,400 △4,400

군 0 4,400 △4,400

01 의료및구료비 0 8,800 △8,800

○발열성질환 예방관리 0 8,800 △8,800

국 0 4,400 △4,400

군 0 4,400 △4,400

건강증진 지원 확대 1,744,397 1,784,317 △39,920

국 173,774 173,774 0

기 345,974 348,974 △3,000

도 317,369 328,145 △10,776

군 907,280 933,424 △26,144

건강생활실천사업(통합) 44,000 50,000 △6,000

기 22,000 25,000 △3,000

도 4,400 5,000 △600

군 17,600 20,000 △2,400

201 일반운영비 38,600 44,600 △6,000

기 19,300 22,300 △3,000

도 3,860 4,460 △600

군 15,440 17,840 △2,400

01 사무관리비 33,600 37,600 △4,000

○활기찬경로당 체조교실 운영비 8,000 12,000 △4,000

기 4,000 6,000 △2,000

도 800 1,200 △400

군 3,200 4,800 △1,600

03 행사운영비 5,000 7,000 △2,000

○통합건강지도자 양성 프로그램 운영 5,000 7,000 △2,000

기 2,500 3,500 △1,000
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 500 700 △200

군 2,000 2,800 △800

지역사회 자살예방사업 37,500 71,420 △33,920

도 11,250 21,426 △10,176

군 26,250 49,994 △23,744

201 일반운영비 10,500 44,420 △33,920

도 3,150 13,326 △10,176

군 7,350 31,094 △23,744

01 사무관리비 10,500 44,420 △33,920

○ 자살예방사업 홍보 소책자 및 홍보물 구입 500 34,420 △33,920

도 150 10,326 △10,176

군 350 24,094 △23,744

지역사회통합건강증진사업 250,000 250,000 0

기 125,000 125,000 0

도 25,000 25,000 0

군 100,000 100,000 0

201 일반운영비 1,260 2,640 △1,380

기 630 1,320 △690

도 126 264 △138

군 504 1,056 △552

01 사무관리비 1,260 2,640 △1,380

○통합건강증진사업 전담인력 교육비 1,260 2,640 △1,380

기 630 1,320 △690

도 126 264 △138

군 504 1,056 △552

307 민간이전 1,380 0 1,380

기 690 0 690

도 138 0 138

군 552 0 552

01 의료및구료비 1,380 0 1,380

○통합건강증진사업 우수사례 운영 검사재료비 1,380 0 1,380

기 690 0 690

도 138 0 138

군 552 0 552

지역사회중심 금연지원서비스사업 240,004 240,004 0

기 120,002 120,002 0

도 24,000 24,000 0

군 96,002 96,002 0

101 인건비 23,350 27,350 △4,000

기 11,675 13,675 △2,000

도 2,335 2,735 △400

군 9,340 10,940 △1,600

03 무기계약근로자보수 0 4,000 △4,000

○무기계약근로자 인건비(금연상담사) 0 4,000 △4,000

기 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

군 0 1,600 △1,600
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 143,894 139,894 4,000

기 71,947 69,947 2,000

도 14,389 13,989 400

군 57,558 55,958 1,600

01 사무관리비 128,694 124,694 4,000

○금연시설 표지판 및 스티커 제작 등

9,000 5,000 4,0001,500,000*6회

기 4,500 2,500 2,000

도 900 500 400

군 3,600 2,000 1,600

방문보건 서비스 제공 279,591 271,431 8,160

기 98,367 95,367 3,000

도 25,228 24,628 600

군 155,996 151,436 4,560

의료취약계층 방문건강관리사업 65,450 63,290 2,160

307 민간이전 40,060 37,900 2,160

01 의료및구료비 40,060 37,900 2,160

○ 결혼이민여성 기초검사 재료비 2,160 0 2,160

방문건강관리 운영 12,200 12,200 0

도 2,440 2,440 0

군 9,760 9,760 0

101 인건비 10,390 5,760 4,630

도 2,078 1,152 926

군 8,312 4,608 3,704

03 무기계약근로자보수 10,390 5,760 4,630

○방문건강관리사업추진 출장여비 10,390 5,760 4,630

도 2,078 1,152 926

군 8,312 4,608 3,704

201 일반운영비 1,810 6,440 △4,630

도 362 1,288 △926

군 1,448 5,152 △3,704

01 사무관리비 1,810 6,440 △4,630

○방문건강관리사업 홍보물품 및 리플릿제작 1,810 6,440 △4,630

도 362 1,288 △926

군 1,448 5,152 △3,704

치매치료관리비 지원 42,240 42,240 0

기 21,120 21,120 0

도 6,336 6,336 0

군 14,784 14,784 0

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○치매관리사업 홍보물 제작 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 300 △300

군 0 700 △700

307 민간이전 42,240 40,240 2,000

기 21,120 20,120 1,000

도 6,336 6,036 300

군 14,784 14,084 700

01 의료및구료비 42,240 40,240 2,000

○치매치료관리비 지원 42,240 40,240 2,000

기 21,120 20,120 1,000

도 6,336 6,036 300

군 14,784 14,084 700

취약계층 방문건강관리사업(통합) 21,000 15,000 6,000

기 10,500 7,500 3,000

도 2,100 1,500 600

군 8,400 6,000 2,400

201 일반운영비 11,600 7,000 4,600

기 5,800 3,500 2,300

도 1,160 700 460

군 4,640 2,800 1,840

01 사무관리비 11,600 7,000 4,600

○결혼이민여성 통합건강증진사업 홍보물 구입 4,600 0 4,600

기 2,300 0 2,300

도 460 0 460

군 1,840 0 1,840

307 민간이전 7,000 5,600 1,400

기 3,500 2,800 700

도 700 560 140

군 2,800 2,240 560

01 의료및구료비 7,000 5,600 1,400

○결혼이민여성 통합건강증진사업 영양제 및 검

사재료 구입 1,400 0 1,400

기 700 0 700

도 140 0 140

군 560 0 560

응급의료체계구축 28,400 38,000 △9,600

기 4,600 9,400 △4,800

군 23,800 28,600 △4,800

지역단위재난현장출동의료운영지원 2,000 2,000 0

기 1,400 1,400 0

군 600 600 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기 1,400 0 1,400

군 600 0 600

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○지역단위재난현장출동 의료팀 운영지원 1,500 0 1,500

기 1,050 0 1,050

군 450 0 450
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 응급의료체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역단위재난현장출동 의료팀 교육비 500 0 500

기 350 0 350

군 150 0 150

307 민간이전 0 2,000 △2,000

기 0 1,400 △1,400

군 0 600 △600

01 의료및구료비 0 2,000 △2,000

○지역단위재난현장출동 의료팀 운영지원 0 2,000 △2,000

기 0 1,400 △1,400

군 0 600 △600

자동제세동기 설치 보급사업 26,400 36,000 △9,600

기 3,200 8,000 △4,800

군 23,200 28,000 △4,800

201 일반운영비 4,400 10,000 △5,600

기 2,200 5,000 △2,800

군 2,200 5,000 △2,800

01 사무관리비 4,400 10,000 △5,600

○소모품 구입 4,400 10,000 △5,600220,000원*20개

기 2,200 5,000 △2,800

군 2,200 5,000 △2,800

405 자산취득비 22,000 26,000 △4,000

기 1,000 3,000 △2,000

군 21,000 23,000 △2,000

01 자산및물품취득비 22,000 26,000 △4,000

○자동제세동기 구입 22,000 26,000 △4,000

기 1,000 3,000 △2,000

군 21,000 23,000 △2,000

재무활동(보건사업과) 46,543 0 46,543

보전지출 46,543 0 46,543

보조금반환(보건사업과) 46,543 0 46,543

802 반환금기타 46,543 0 46,543

01 국고보조금반환금 25,963 0 25,963

○농어촌의료서비스개선사업 390 0 390

○국가예방접종실시 12,130 0 12,130

○국가결핵예방 46 0 46

○감염병관리(감염병관리시설 및 장비확충) 7,910 0 7,910

○감염병관리(보건소구급차량 및 장비구입) 5,487 0 5,487

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,580 0 20,580

○농어촌의료서비스개선사업 58 0 58

○국가예방접종실시 3,640 0 3,640

○국가결핵예방 14 0 14

○감염병관리(감염병관리시설 및 장비확충) 14,790 0 14,790

○감염병관리(보건소구급차량 및 장비구입) 1,830 0 1,830
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부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신질환자 사회복귀시설 종사자 특별수당 18 0 18

○정신질환자 사회복귀시설 운영비 230 0 230

행정운영경비(보건사업과) 373,780 367,780 6,000

인력운영비 162,000 156,000 6,000

공중보건의 인력운영 162,000 156,000 6,000

101 인건비 162,000 156,000 6,000

02 기타직보수 162,000 156,000 6,000

○보건사업과 공중보건의 위험수당

6,000 0 6,00050,000원*15명*8월
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